e Dugd. scripsit dccxliiii. 

1 DCCXLII. Dugd. 
s DCCCLXIII. Dugd. 
h W. Malmsb. lib. ii. de Regibus. 
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qui vetusto vocabulo nuncupatur Heanbupg, et in alio 
loco sec auptin, hoc est circiter in illis duobus locis xxx. 
cassatorum Ojtpopo® meo venerabili episc. in propriam 
possessionem tradidi ad illam ecclesiam beati Petri prin- 
cipis apostolorum quae sita est in uueojopna civitate 
cum antiquis confiniis, et captura piscium, et cum om¬ 
nibus utilitatibus, campo, vel in silva, vel in flumine ad 
se rite pertinentibus illi.perfruantur in aevum, 
similiter etiam a secularibus omnibus servitutibus. 
.levis sint in perpetuum liberati nisi tan turn.; 
.et expeditione contra hostes h yt. 

.servantibus minuentibus vero vel con. 

.sempiterna. Amen. ►£< Ego ^Ethil- 
red rex propriam donationem corroborans titulo sanctae 
crucis subscripsi. Ego Headda episcopus consensi 
et subscripsi. ^ Ego Oftsor episcopus donationem 
quam a rege.propria manu connotavi. ^ Ego 
Forhtuuald consensi et subscripsi. Kp Ego Eaduuald 
consensi et subscripsi. Ego Cille consensi et sub¬ 
scripsi. [p Ego Osfrith consensi et subscripsi. hp Ego 
Ecgfrith consensi et subscripsi. >p Ego Tuddul con¬ 
sensi et subscripsi. >p Ego Guthlac consensi et sub¬ 
scripsi. >p Ego Sigiuuald consensi et subscripsi. 
.consensi et subscripsi.consensi et sub¬ 

scripsi. 

NUM. V. 

Carta Osheri Reguli Huuicciorum circa A.D. 692. 

[[MS. Harl. ut supr. p. 2. Hickes. Thesaur. tom. i. p. 169.] 

►p In nomine Domini nostri Jhesu Christi. Omnia 
enim ut ait apud quae videntur temporalia sunt, quae au- 
tem non videntur aeterna sunt. Pro qua re ego Oshere 
rex Huicciorum pro remedio animae meae, cum AEdil- 
heardo filio meo, dabo terram quae dicitur Penitanham 
quindecim tributariorum cum Dylla uuidu cassatas, con- 
sentiente comite meo Cuthberhto, ad construendum mo- 
nasterium Cutsuidae abbatiae cum campis sylvisque, cum 
piscariis pratisque, et cum omnibus.aris quae ad 
earn sunt pertinentia, hanc cum omnibus his jure possi- 
dendam in perpetuum perdonabo. >p Ego Oshere su- 
pradictus rex consentiens, et subscripsi signum salutare. 
►p Ego Aedilhard consentiens, et subscripsi. hp Ego 
Ediluuard consentiens, et subscripsi. >p Ego iEdilberht 
consentiens, et subscripsi. ip< Ego Ediline consentiens, 
subscripsi. tp Ego Osuuido consentiens, et subscripsi. 
►p Ego Oftoforis episcopus consentiens, propria manu 
signum conscripsi. sp Ego Edilredus consentiens. 
►p Ego Beretuualdus archiepiscopus consentiens, sub¬ 
scripsi. tp Ego Wilfridus episcopus consentiens, sub¬ 
scripsi. p Ego Headda consentiens, subscripsi. p Ego 
Tyrtel episcopus consentiens, subscripsi. p Ego. 
de episcopus consentiens, subscripsi. p Ego Beduuin 
episcopus consentiens, subscripsi. p Ego Gelmund 
episcopus consentiens, subscripsi. p Ego Alricus epis¬ 
copus consensi et subscripsi. p Ego Cuiniricus con¬ 
sensi et subscripsi. p Ego Rehthaetius consensi et sub¬ 
scripsi. . ■ 

Si quis hanc donationem minuetur, sciat se redditu- 
rum rationem in die judicii, et partem ejus esse cum pec- 
catoribus, et cum Juda traditore cruciatus sine fine in in¬ 
ferno cum diabolo. 

In nomine Dei summi tempora temporibus subeunt, 
abiit et venit aetas, sola sanctorum gloria durat in Chris¬ 
to. Ideoque ego Aedilheardus et Aediluueardus, dabi- 
mus tibi Cudsuidae terram quae dicitur Ingin v. manen- 
tium quam tu a nobis proprio praetio redemisti, id est de 
solidis, ut in tua potestate sit habendi et donandi cui- 
cunque volueris. Si quis in hanc donationem augere vo- 
luerit, ampliet Deus partem ejus in regione viventium. 
Si quis e contrario minuere temptaverit evellet eum 
Deus Dominus e regno suo, et partem ejus ponet cum 
peccatoribus. Nomina hie testium subterscripta sunt, 
p Signum manus Coenredi. p Signum manus iEdil- 
heardi. p Signum manus Aediluueardi. .p Signum 
manus Cuthberti. p Signum manus Ecuuini. 

NUM. VI. * 

Fledanbyrg. 

[Ex Registro Wigorn. Ecclesise in Bibl. Cottoniana, sub effigie Tiberii 
A. xin. fol. 10 a.] 

ReverentissimjE semper memoriae pontificis Ost- 
fori, ego Ecuuine Deo dispensante successor in episcopa- 
tum existo. Monasterium autem cui nomen est Fledan- 
burh, quod in hac eadem cartula ex altera ejus parte eidem 
praedicto praedecessori meo subscriptione regali traditum 
asseratur, huic venerabili nostro secundum seculum prin- 
cipi iEthelheardo, quantum id a me fieri potest, in pos¬ 
sessionem concedo, ea tamen conditione, ut semper inibi 
ccenobialis vitas statuta serventur. Pro recompensatione 
vero hujus nostrae donationis, in loco cui nomen est, aet 
Stretforda, xx. cassatorum terram ab eo in jus ecclesias- 
ticum accepi. Sciendum tamen me rationabili quadam 
causa compulsum id voluisse facere, ut ei xliiij. manen- 
tium terram pro viginti manentis darem, id est, ea con¬ 
ditione ut post diem ejus terra ista sine contradictione 
alicujus ad Uueogernensem ecclesiam in jus episcopale 
sit donata mihi et illi Ostforoque meo antecessori in ele- 
mosinam sempiternam. Pax confirmantibus atque ser¬ 
vantibus : minuentibus verb vel contradicentibus dis- 
persio perveniat sempiterna. iEthelric, iEthelweard, 
iEthelberht, Omulinge abbas. Hii sunt confirmatores et 
testes. 

NUM. VII. 

Ccenobium de Sture in agro Wigorniensi. 

[Ex Autographo in Bibliotheca Cottoniana.] 

p Ego Athilbalt, donante Deo, rex non solum 
Mercensium, sed et omnium provinciarum quae generale 
nomine, Sut-Angli dicuntur, pro remedio animae mese, et 
relaxatione piaculorum meorum, aliquam terras particu- 
lam id est, x. cassatorum, venerando comiti meo Cyni- 
berhto, ad construendum coenobium in provincia, cui ab 
antiquis nomen inditum est Husmerae, juxta fluvium vo¬ 
cabulo Stur, cum omnibus necessariis ad earn pertinenti¬ 
bus, cum campis, silvisque, cum piscariis, pratisque in 
possessionem ecclesiasticam benigne largiendo trado. Ita 
ut quamdiu vixerit, potestatem habeat tenendi et possi- 
dendi, ac cuicunque voluerit, vel eo vivo, vel certe post 
obitum suum, relinquendi. Est autem supradictus ager in 
circuitu, ex utraque parte supra nominati fluminis, habens 
ex aquilonali plaga silvam, quam nominant Cynibre, ex 
occidentali verb aliam, cui nomen est Moerheb, quarum 
pars maxima ad praefatum pertinet agrum. Si quis autem 
hanc donationem violare temptaverit, sciat se in tremendo 
examine tyrannidis ac praesumptionis suae Deo rationem 
terribiliter redditurum. Scripta est haec cartula anno ab 
incarnatione Domini nostri Jesu Christi septingentesimo 
tricesimo sexto, indictione quarta.